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平成 19 年度における石綿セメント管残存延長 
－水道統計に基づく試算結果（その４）－ 

６．平成 19 年度における石綿セメント管残存延長 

（上水道事業、水道用水供給事業及び簡易水道事業の合計） 
 

（注）簡易水道事業における石綿セメント管残存延長は、平成 19 年度簡易水道統計による。） 

 

６－１ 都道府県順 

 図４－１及び図４－２は、平成 19 年度における「上水道事業、水道用水供給事業及び簡易水道事業」

の石綿セメント管残存延長を、都道府県順にグラフで示したものである。 

 

図４－１　都道府県別にみた石綿セメント管残存延長（その１）
（平成19年度、上水道＋用水供給＋簡易水道）
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図４－２　都道府県別にみた石綿セメント管残存延長（その２）
（平成19年度、上水道＋用水供給＋簡易水道）
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［表４ 都道府県別石綿セメント管残存延長－都道府県順－］ 

（平成 19 年度、「上水道事業、水道用水供給事業及び簡易水道事業」の合計） 

都道府県名 
上水道事業及び水道用水供給事業 

石綿セメント管残存延長（ｍ） 

簡易水道事業 

石綿セメント管延長合計（ｍ） 
平成 19 年度合計 

北海道 338,201 193,800 532,001 

青森県 391,681 140,900 532,581 

岩手県 154,007 86,600 240,607 

宮城県 324,672 34,800 359,472 

秋田県 189,441 120,700 310,141 

山形県 185,417 71,500 256,917 

福島県 475,493 221,200 696,693 

茨城県 991,289 74,800 1,066,089 

栃木県 625,239 95,000 720,239 

群馬県 837,599 69,000 906,599 

埼玉県 1,317,110 11,900 1,329,010 

千葉県 1,486,925 7,700 1,494,625 

東京都 8,777 8,700 17,477 

神奈川県 27,044 1,400 28,444 

新潟県 620,456 178,700 799,156 

富山県 44,468 4,300 48,768 

石川県 274,355 19,900 294,255 

福井県 63,917 20,800 84,717 
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山梨県 133,696 161,500 295,196 

長野県 253,959 95,000 348,959 

岐阜県 78,211 10,300 88,511 

静岡県 247,217 92,500 339,717 

愛知県 139,779 11,000 150,779 

三重県 80,249 2,900 83,149 

滋賀県 114,804 16,100 130,904 

京都府 142,694 152,300 294,994 

大阪府 48,549 600 49,149 

兵庫県 211,063 23,000 234,063 

奈良県 169,352 13,300 182,652 

和歌山県 76,942 9,100 86,042 

鳥取県 44,002 38,500 82,502 

島根県 55,701 22,000 77,701 

岡山県 169,414 21,600 191,014 

広島県 47,587 20,600 68,187 

山口県 38,318 4,900 43,218 

徳島県 84,484 2,900 87,384 

香川県 125,279 10,200 135,479 

愛媛県 47,033 25,200 72,233 

高知県 52,749 10,600 63,349 

福岡県 118,213 8,500 126,713 

佐賀県 123,703 0 123,703 

長崎県 37,481 43,800 81,281 

熊本県 56,745 36,700 93,445 

大分県 25,333 25,800 51,133 

宮崎県 132,405 22,000 154,405 

鹿児島県 123,741 63,200 186,941 

沖縄県 1,705 0 1,705 

全国合計 11,336,499 2,305,800 13,642,299 

 

６－２ 残存延長の多い都道府県順 

 図５－１及び図５－２は、平成 19 年度における「上水道事業、水道用水供給事業及び簡易水道事業」

の石綿セメント管残存延長の多い都道府県順にグラフで示したものである。 

 

［参考 簡易水道事業における石綿セメント管残存延長の多い上位 10 道府県（平成 19 年度）］ 

都道府県名 
簡易水道事業における 

平成１９年度石綿セメント管延長合計（ｍ）
都道府県名

簡易水道事業における 

平成１９年度石綿セメント管延長合計（ｍ）

福島県 221,200 青森県 140,900

北海道 193,800 秋田県 120,700

新潟県 178,700 栃木県 95,000

山梨県 161,500 長野県 95,000

京都府 152,300 静岡県 92,500



図５－１　都道府県別にみた石綿セメント管残存延長（その１）
（平成19年度、上水道＋用水供給＋簡易水道）
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図５－２　都道府県別にみた石綿セメント管残存延長（その２）
（平成19年度、上水道＋用水供給＋簡易水道）
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［表５ 都道府県別石綿セメント管残存延長－残存延長の多い都道府県順－］ 

（平成 19 年度、「上水道事業、水道用水供給事業及び簡易水道事業」の合計） 

都道府県名 
上水道事業及び水道用水供給事業 

石綿セメント管延長合計（ｍ） 

簡易水道事業 

石綿セメント管延長合計（ｍ） 
平成 19 年度合計 

千葉県 1,486,925 7,700 1,494,625 

埼玉県 1,317,110 11,900 1,329,010 

茨城県 991,289 74,800 1,066,089 

群馬県 837,599 69,000 906,599 

新潟県 620,456 178,700 799,156 

栃木県 625,239 95,000 720,239 

福島県 475,493 221,200 696,693 

青森県 391,681 140,900 532,581 

北海道 338,201 193,800 532,001 

宮城県 324,672 34,800 359,472 

長野県 253,959 95,000 348,959 

静岡県 247,217 92,500 339,717 

秋田県 189,441 120,700 310,141 

山梨県 133,696 161,500 295,196 

京都府 142,694 152,300 294,994 

石川県 274,355 19,900 294,255 

山形県 185,417 71,500 256,917 

岩手県 154,007 86,600 240,607 

兵庫県 211,063 23,000 234,063 

岡山県 169,414 21,600 191,014 

鹿児島県 123,741 63,200 186,941 

奈良県 169,352 13,300 182,652 

宮崎県 132,405 22,000 154,405 

愛知県 139,779 11,000 150,779 

香川県 125,279 10,200 135,479 

滋賀県 114,804 16,100 130,904 

福岡県 118,213 8,500 126,713 

佐賀県 123,703 0 123,703 

熊本県 56,745 36,700 93,445 

岐阜県 78,211 10,300 88,511 

徳島県 84,484 2,900 87,384 

和歌山県 76,942 9,100 86,042 

福井県 63,917 20,800 84,717 

三重県 80,249 2,900 83,149 

鳥取県 44,002 38,500 82,502 

長崎県 37,481 43,800 81,281 

島根県 55,701 22,000 77,701 

愛媛県 47,033 25,200 72,233 

広島県 47,587 20,600 68,187 
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高知県 52,749 10,600 63,349 

大分県 25,333 25,800 51,133 

大阪府 48,549 600 49,149 

富山県 44,468 4,300 48,768 

山口県 38,318 4,900 43,218 

神奈川県 27,044 1,400 28,444 

東京都 8,777 8,700 17,477 

沖縄県 1,705 0 1,705 

 

 

［参考 簡易水道事業における石綿セメント管残存延長－平成 19 年度、残存延長の多い都道府県順］ 

都道府県名 
簡易水道事業における平成１９年

度石綿セメント管延長合計（ｍ） 
都道府県名 

簡易水道事業における平成１９年

度石綿セメント管延長合計（ｍ） 

福島県 221,200 岡山県 21,600 

北海道 193,800 福井県 20,800 

新潟県 178,700 広島県 20,600 

山梨県 161,500 石川県 19,900 

京都府 152,300 滋賀県 16,100 

青森県 140,900 奈良県 13,300 

秋田県 120,700 埼玉県 11,900 

栃木県 95,000 愛知県 11,000 

長野県 95,000 高知県 10,600 

静岡県 92,500 岐阜県 10,300 

岩手県 86,600 香川県 10,200 

茨城県 74,800 和歌山県 9,100 

山形県 71,500 東京都 8,700 

群馬県 69,000 福岡県 8,500 

鹿児島県 63,200 千葉県 7,700 

長崎県 43,800 山口県 4,900 

鳥取県 38,500 富山県 4,300 

熊本県 36,700 三重県 2,900 

宮城県 34,800 徳島県 2,900 

大分県 25,800 神奈川県 1,400 

愛媛県 25,200 大阪府 600 

兵庫県 23,000 佐賀県 0 

島根県 22,000 沖縄県 0 

宮崎県 22,000   

 

 

 （文責）センター常務理事兼技監 安藤 茂 

--------------------------------------------------------------------------------- 
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  配信先変更のご連絡等について 

「ＪＷＲＣ水道ホットニュース」配信先の変更・追加・停止、その他ご意見、ご要望等がございましたら、会員

様名、担当者様名、所属名、連絡先電話番号をご記入の上、下記までＥ-メールにてご連絡をお願いいたします。

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-8-1 虎ノ門電気ビル２Ｆ （財）水道技術研究センター   ホットニュース担当 

Ｅ-ＭＡＩＬ：jwrchot@jwrc-net.or.jp 

ＴＥＬ ０３－３５９７－０２１４   ＦＡＸ ０３－３５９７－０２１５ 

また、ご連絡いただいた個人情報は、当センターからのお知らせの配信業務以外には一切使用いたしません。 

 

  水道ホットニュースのバックナンバーについて 

水道ホットニュースのバックナンバー（第58号以降）は、下記アドレスでご覧になれます。 

http://www.jwrc-net.or.jp/hotnews/hotnews-h21.html 
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